
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, {1ои38/а:уо1еа{1тш.ги

П Р И К А З
от «11» января 2022г.
1

О назначении ответственных за приобретение, 
хранение, учет, исправное состояние и эксплуатацию 
средств индивидуальной защиты при пожаре

№38

В соответствии с постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях актуализации локальных актов 
МОУ Детский сад № 198, содержащих требования пожарной безопасности, национального стандарта 
ГОСТ Р 58202-2018 «Средства индивидуальной защиты людей при пожаре. Нормы и правила 
размещения и эксплуатации. Общие требования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за приобретение, хранение, учет, исправное состояние и 

эксплуатацию средств индивидуальной защиты органов дыхания и зрения человека от опасных 
факторов пожара фильтрующий универсальный самоспасателей Шанс № 1 и №2 (Приложением 1) 
следующих:

- дежурного администратора завхоза Ш.Д. Матину рабочие дни с 8.00 до 17.00 час;
- дежурных администраторов воспитателей А.В. Клименко и Г.С. Бабичеву рабочие дни 

пн-, пят. с 7.00 до 8.00 и с 17.00 до 19.00;
- дежурных сторожей (по графику работы) с 19.00 до 7.00 рабочие дни, выходные и 

праздничные дни.
2. Вменить в обязанности ответственных следующие:
-  завхозу Ш.Д. Матиной обеспечить контроль за приобретением средств индивидуальной 

защиты при пожаре;
-  завести и заполнять на каждое средство индивидуальной защиты (самоспасатели Шанс № 1
и №2, марлевые повязки, фонари) при пожаре учетную карточку;
-  ежеквартально проводить наружный осмотр пожарных шкафов и контейнеров, в которых
размещены средства индивидуальной защиты при пожаре на предмет их целостности и 
наличия пломб;

-  Ш.Д. Матиной организовывать техническое обслуживание первичных средств 
индивидуальной защиты, согласно требованиям норм и правил пожарной безопасности. При 
выявлении неисправных средств защиты — немедленно их заменить и принять все меры по 
устранению выявленных неисправностей;

-  Ш.Д. Матиной организовать проведение инструктажей и обучения правилам пользования 
средств индивидуальной защиты при пожаре самоспасатели Шанс № 1 и №2, а также тренировок по 
эвакуации с их использованием;

-  разработать и корректировать по необходимости инструкцию по применению средств 
индивидуальной защиты при пожаре.

3. Ш.Д. Матиной довести настоящий приказ до сведения работников, указанных в пункте 1 
настоящего приказа, под подпись.

4. Ответственному лицу по ПБ Ш.Д. Матиной определять пригодность средств 
индивидуальной защиты к дальнейшей эксплуатации в соответствии с утверждённой 
инструкцией, в том числе:

4.1 По результатам проверки составлять Акт осмотра СИЗ (приложение 2).



4.2. Списание СИЗ оформлять Актом списания СИЗ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Приложение 1 - Инструкция по определению пригодности средств индивидуальной зашиты 
дальнейшей эксплуатации

Приложение 2 - Акт осмотра специальной одежды, специальной обуви и других средств 
индивидуальной защиты

Заведующий МОУ С.В. Егоркина

№
п/п Ф.И.О. работника Должность Личная подпись 

работника

1 . Ш.Д. Матина Завхоз

2. А.В. Клименко Воспитатель й % ^
_____________  _____

3. Г.С.Бабичева Воспитатель

4. В.Ю. Тынянов Сторож

5. Ю.И. Гужва Сторож
\

-— ^

6. Р.А. Смирнов Сторож /


		2022-01-14T15:11:56+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38
	Я являюсь автором этого документа




